

Tu w XV wieku istniał kościółek Świętej Katarzyny, niestety, nie zostały po nim nawet żadne ruiny. W tym miejscu o lampy u stóp figury Cię spytamy, policz, ile ich dokładnie do oświetlenia tutaj mamy.

10

Masz ogrodzenie obok swojego prawego ramienia? Na wprost idź, na skrzyżowaniu krzyż jest do odnalezienia. Szukaj z prawej strony, drewniany, obok domu ceglanego, postawiony dla upamiętnienia Powstania Wielkopolskiego.

2 stycznia 1919 r. z Lwówka oddział wyruszył w dobrym nastroju, na zachodnim froncie powstania musieli się sprawdzić w boju. Policz, na ilu podestach znajduje ten się ten krzyż, rachuj tylko te z kostki kamiennej i je w kratkę wpisz.

11

Spójrz na budynek ceglany, mając krzyż za plecami, czerwony, jest z lewej strony, masz go przed oczami. W tym kierunku właśnie iść przed siebie należy, do najważniejszego placu w mieście prosto droga bieży.

Pewnie jesteś ciekawy, gdzie skarb się ukrywa? Ten, kto dobry w liczeniu, szybko go zdobywa. Dodaj zebrane dziś cyferki, ich suma kamienicę wskazuje, która w dzień i w noc skarbu bacznie pilnuje.

$$\boxed{1} + \boxed{2} + \boxed{3} + \boxed{4} + \boxed{5} + \boxed{6} + \boxed{7} + \boxed{8} + \boxed{9} + \boxed{10} + \boxed{11} - 1 = \boxed{} \boxed{}$$

Jeszcze jedno zadanie dziś musisz wykonać, by questową kłódkę wyliczonym kodem pokonać. Z zebranych cyfr $\boxed{10} \boxed{11} \boxed{2} \boxed{7}$ wstukaj bez zawahania i już w Twych rękach jest Księga Questu do wpisania.

Nie zapomnij też o pieczętce na karcie wyprawy, możesz również w paszporcie, tak na koniec zabawy. Na inne w okolicy rusz gry terenowe, zobaczysz, jakie mamy w kraju miejsca wyjątkowe.

miejsce na pieczęć

Tematyka

Trasa questu to spacer ulicami Lwówka, podczas którego poznasz zabytki miasteczka oraz dowiesz się o ich historii.

Początek gry

Wyprawa rozpoczyna się na Rynku w Lwówku, 60 km na zachód od Poznania (woj. wielkopolskie)

Na czym to polega?

- 1 Pobierz bezpłatną aplikację Qesty - Wyprawy Odkrywców na swój telefon i utwórz konto gracza.
- 2 Trasę gry można przejść z kartą questu lub aplikacją mobilną Qesty - Wyprawy Odkrywców.
- 3 Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek i rozwiązywanie zagadek. Zebrane na trasie litery i cyfry będą niezbędne do odkrycia hasła końcowego i otrzymania questowego skarbu. Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub w Paszporcie Odkrywcy, a w Księdze Questu potwierdź swoje przejście, wpisując datę i nick/nazwę użytkownika z systemu www.QUESTY.org.pl.

Jak dodać quest do ukończonych?

- 1 Jeśli quest ukończyłaś/eś z wydrukowaną kartą wyprawy, dodaj go do grona ukończonych na stronie www.QUESTY.org.pl lub w aplikacji Qesty - Wyprawy Odkrywców w zakładce Moje Konto, wybierając tytuł questu i **hasło końcowe: liczba czterocyfrowa**
- 2 Jeśli ukończyłaś/eś quest z aplikacją Qesty - Wyprawy Odkrywców, jego pieczęć automatycznie pojawi się na Twoim koncie.

Opiekun questu

Lokalna Grupa Działania KOLD

Konsultacje merytoryczne

Szymon Konieczny

Lokalny koordynator questów

Lokalna Grupa Działania KOLD
ul. Rynek 33/1, 64-310 Lwówek
www.kold.pl



Tekst i opracowanie questu

Małgorzata Wojtusiak, Krzysztof Szustka - krajowy koordynator programu Questy - Wyprawy Odkrywców, info@questy.org.pl, tel. 512 312 215



Więcej informacji znajduje się na największym w Polsce portalu z questami
www.QUESTY.org.pl



Pobierz aplikację

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej Qesty - Wyprawy Odkrywców na smartfony



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach
19.3 Wsparcie na wdrażanie projektu współpracy PROW na lata 2014-2020.



questy
WYPRAWY ODKRYWCÓW

Quest Lwóweckie opowieści



50 min.

GRA
TERENOWA

2,9 km



Start

Witaj na lwóweckim rynku przy zegarowej wieży, obok niej właśnie questową wędrówkę zacząć należy. Gra terenowa dziś odkryje przez Tobą Lwówka dzieje, bo nasze piękne miasto już długo na mapie istnieje.

Nie będziemy mówić o prehistorii, gdy rosły tu lasy, przeniesiemy się w znacznie nowsze czasy. Z nimi właśnie wiąże się tego zegara powstanie, i dokładnie w 1909 roku społeczeństwu go oddanie.

Na rynku zegar postawiono, bo tu targi się odbywały, wskazówki dla każdego widoczne godziny odmierzają. W czasie II wojny światowej dokonano zniszczenia jego, jako odwet za usunięcie przez Polaków pomnika pruskiego.

Na strychu Magistratu przetrwały mechanizm oraz tarcza, je do nowej, wyższej wieży po wojnie się dostarcza. Widzisz datę na chorągiewce, na zegara szczycie? Z niej spisz trzecią cyfrę, do hasła potrzebne będzie jej użycie. 1

Rozejrzyj się, widok na dawny Lwówek masz w zasięgu wzroku, na nim zdjęcie pokazujące, jak zegar wyglądał w 1914 roku. Miń go swym prawym ramieniem, Pniewska ulica Cię woła, jej lewym chodnikiem dotrzesz do parafialnego kościoła.

Z lewej jest strony, w gotyckim stylu w XV w. zbudowany, styl ów zarówno w środku, jak i na zewnątrz wykorzystany. W ołtarzu znajduje się obraz Władysława Simona z roku 1860, we wnętrzu polichromie pędzla Henryka Nostitz-Jackowskiego.

Podejdź do kruchty zwieńczonej tekstem i zdobieniami, zachwyć się nawet najmniejszymi detalami. Policz, ile wersów napisany tam psalm zajmuje, ich liczba niech do kratki szybko powędruje. 2

Obejdź kościół, jego teren jest dość rozległy, ale na pewno znajdziesz budynek z żółtej cegły. To dawna Tyszkiewiczów kaplica grobowa, wygląda jak miniaturowa bazylika trzynawowa.

Policz, ile od frontu okien posiada piękne witraże i ruszaj, bo czas na dalsze po Lwówku wojaże. Przed siebie, mając kaplicę tam, gdzie Twa prawa noga, za bocznym wyjściem w prawo Świętojańską zmierza droga. 3

Na skrzyżowaniu też w prawo i pierwsza w lewo ulica, tu znajdowała się na Grobli żydowska dzielnica. Za budynkiem z wieżyczką stała dawniej synagoga, w tym miejscu starozakonni zanosili modlitwy do Boga.

W 1725 r. jednak już w Lwówku osadniczy przywilej dostali, a wraz z nim pewne obowiązki i wolności otrzymali. O kilku z nich powiedzieć można jedno zdanie, najważniejszym była zgoda na handlowanie.

Poza tym każdy Żyd musiał mieć sikawkę i cebry do wody, muzyki nie mógł wykonywać bez plebana zgody. Cmentarz tego wyznania ludziom założyć pozwolono, ale też obowiązek opłaty na katolickie ołtarze nałożono.

W 1813 r. przez pożar została strawiona dzielnica cała, Melchior Łącki i jego rodzina synagogę odbudowała. Skręć w lewo i przed siebie w kolejną wąską uliczkę, aż zobaczysz z lewej niejedną w rynku kamieniczkę.

Tu jednak w prawo w ulicę 3 Stycznia skrócić należy, w tym miejscu można wspomnieć żołnierzy. Tablica na budynku nr 1 mówi, że w 1919 r. właśnie stąd oddział powstańczy wyruszył na zachodni front.

Przed siebie, na prawo masz budynek ogromny, to pałac zbudowany przez Pawłowskich, wcale nieskromny. W 1728 r. powstał, ładnie w neoklasykistycznym stylu ujęty, potem przez rodzinę Łąckich został przejęty.

Melchior Łącki - o nim powiemy Ci w jednym słówku, to on zapoczątkował hodowlę koni w Lwówku. Łąccy dokonali pod koniec XVIII w. przebudowy pałacu, przed głównym wejściem stań, na niewielkim placu.

Policz, w jakiej ilości wejścia strzegą kolumny. Udało się? Wynik wpisz do kratki, możesz być z siebie dumny. 4 Pod nimi tablica poświęcona Łąckiemu Stanisławowi, znanemu w Lwówku wielkiemu automobilizmu miłośnikowi.



Nim ruszysz policz, w jakiej ilości na tablicy są duże i małe korony, a teraz przez bramę i w ulicę na wprost idź ucieszony. W lewo na skrzyżowaniu do budynku z jedenastym numerem, tu tablica, która zapozna Cię z kolejnym bohaterem. 5

W tym domu Stefan Wittmann urodził się i żył, gdy wybuchło powstanie, zanim zmarł dzielnie się bił. Widzisz na tablicy ostatnią cyfrę, jest na samym dole? Wpisz ją szybko w kolejne wolne pole. 6

Przed siebie, przez Rynek, za nim budynek na rogu, spory, z numerem 2, zatrzymaj się u jego progu. Na budynku Magistratu zegar zamontować chciano, ale ostatecznie na płycie rynku miejsce dla niego wybrano.

Policz dokładnie wszystkie okna od ulicy Ratuszowej i wpisz cyfrkę do kolejnej kratki questowej. 7 Przed siebie, w drugą w prawo, czyli w Parkową, skręć, i do zabytkowego wozu strażackiego szybko pędź.

Na jego przykładzie widzisz, jak straż pożarna się zmienia, przejdź jednak teraz do pewnego kamienia. Wzdłuż wody i placu zabaw idź do przodu, na wprost go zobaczysz, stoi tu z ważnego powodu.

To tu od XVIII wieku było miejsce cmentarza żydowskiego, Dzisiaj we Lwówku nie ma już Żyda ani jednego. Podczas II wojny światowej krzywd wiele doznali, A okupanci lwówecką synagogę rozebrać kazali

Policz, ile tablic zostało umieszczonych na glazie i ruszaj, o cmentarzu ewangelickim będzie w kolejnej frazie. Przed siebie al. Szczanieckiej, mając kamień przy prawym boku, za chwilę kościół poewangelicki będzie na widoku. 8

To ten obiekt za ogrodzeniem, już niszczący, od końca XVIII w. protestantom do nabożeństw służący. Powstał dzięki staraniom sędziego Łukasza Bnińskiego, a wykonany został według projektu Höhne Antoniego.

Spójrz w górę i policz, ile jest chorągiewek na kopule wieży, ich liczba niech wygodnie w kratce leży. 9 Cmentarz tego samego wyznania przylega do kościoła, jak się rozejrzysz nagrobki zobaczysz dookoła.

Idź dalej prosto ulicą do ronda i skręć w lewo, Pierwszymi pasami i za przystankiem wypatruj miejsca świętego. Spójrz w prawo, podnieś wzrok prawie tam, gdzie chmura, na pewno nie umknie Twej uwadze Chrystusa figura.